
Anhang zum RRB vom 2. Juni 2015
Gewichte: x= 25% «Funktion»

Kostenverteiler Strassengesetz Kanton SO y= 45% «Nutzen»

z= 30% «Einwohner»

Gültig ab 1. Januar 2015

 Strassenkategorie Interesse der Berücksichtigung Skalierung auf Beitragsreduktion für Kunstbauten

und zugehöriger Faktor Gemeinde Einwohnerzahl Intervall 5%-50% gemäss § 14 lit. b KSBV

Gemeinde Strasse STRADA-Nr. f2 Einwohner f3 Längenspezifischer Beitragsreduktion

Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

Aedermannsdorf Thalstrasse 7100 D 1 D 1 1.5 545 3.5 11.02% 9.51%

Aedermannsdorf Hauptstrasse 7120 A 10 A 10 3.7 545 3.5 33.63% 25.21%

Aeschi Gallishofstrasse 3230 A 10 A 10 4.9 1052 4.6 39.75% 27.51%

Aeschi Burgäschistrasse 3290 A 10 A 10 7.0 1052 4.6 46.35% 27.51%

Aeschi Luzernstrasse 3300 C 4 C 4 3.8 1052 4.6 25.80% 17.05%

Aeschi Bolkenstrasse 3310 A 10 A 10 4.3 1052 4.6 38.00% 27.51%

Aeschi (Steinhof) Jurastrasse 3295 A 10 A 10 3.1 140 1.8 28.26% 21.58%

Balm bei Günsberg Hauptstrasse 4600 C 4 C 4 3.1 209 2.2 18.64% 12.00%

Balm bei Günsberg Niederwilstrasse 4650 B 7 B 7 2.8 209 2.2 23.03% 17.23%

Balm bei Günsberg Balmbergstrasse (Passstrasse) 4700 – – P 1 — 209 2.2 — 5.00%

Balsthal Baslerstrasse 7000 C 4 C 4 3.6 5686 7.8 31.85% 23.76%

Balsthal Solothurnerstr., Lindenallee, Falkensteinerstr., Herrengasse 7000 D 1 D 1 4.5 5789 7.9 29.69% 18.53%

Balsthal Thalstrasse 7100 D 1 D 1 3.7 5686 7.8 26.92% 18.53%

Balsthal Löwengasse, St. Wolfgangstrasse, Lobiseystrasse 7500 C 4 C 4 4.6 5686 7.8 35.10% 23.76%

Bärschwil Hauptstrasse 8700 A 10 A 10 5.2 891 4.4 40.02% 26.91%

Bärschwil Grindelstrasse 8700 B 7 B 7 5.2 891 4.4 34.79% 21.68%

Bättwil Benkenstrasse 9000 C 4 C 4 3.1 1007 4.6 23.39% 16.89%

Bättwil Hauptstrasse 9000 C 4 C 4 5.0 1007 4.6 29.57% 16.89%

Bättwil Witterswilerstrasse 9100 C 4 C 4 4.1 1007 4.6 26.48% 16.89%

Bättwil Leymenstrasse 9150 C 4 C 4 2.0 1007 4.6 20.03% 16.89%

Beinwil Scheltenstrasse (Passstrasse) 7400 – – P 1 — 320 2.8 — 5.00%

Beinwil Passwangstrasse (BP 188 - 196) «Schmittli» 7500 – – C 4 — 320 2.8 — 13.11%

Beinwil Passwangstrasse (BP 178 - 188) «Reh» 7500 C 4 C 4 4.2 320 2.8 23.14% 13.11%

Beinwil Passwangstrasse (BP 164 - 178) «Kloster/Schulhaus» 7500 – – C 4 — 320 2.8 — 13.11%

Beinwil Passwangstrasse (BP 152 - 164) «Milchhüsli» 7500 C 4 C 4 4.0 320 2.8 22.53% 13.11%

Beinwil Passwangstrasse (BP 146 - 152) «Pöstli» 7500 C 4 C 4 2.4 320 2.8 17.43% 13.11%

Beinwil Passwangstrasse (BP 142 - 146) «Neuhüsli» 7500 C 4 C 4 2.5 320 2.8 17.82% 13.11%

Beinwil Passwangstrasse (Passstrasse) (BP 120 - 142) 7500 – – P 1 — 320 2.8 — 5.00%

Bellach Lommiswilerstrasse 4940 C 4 C 4 4.0 5133 7.6 32.67% 23.34%

Bellach Franziskanerstrasse 4940 B 7 B 7 6.2 5133 7.6 44.75% 28.57%

Bellach Bielstrasse 5000 D 1 D 1 1.9 5133 7.6 20.97% 18.10%

Bettlach Bielstrasse, Solothurnstrasse 5000 D 1 D 1 2.7 4751 7.5 23.11% 17.78% < 1% —

Biberist Bürenstrasse 2000 C 4 C 4 4.0 7606 8.4 34.39% 24.97%

Biberist Engestrasse, Solothurnstrasse, Bernstrasse 3000 D 1 D 1 4.9 7606 8.4 32.04% 19.74%

Biberist Hauptstrasse, Gerlafingenstrasse 3100 D 1 D 1 4.8 7606 8.4 31.64% 19.74%

Biberist Derendingenstrasse 3110 B 7 B 7 4.0 7606 8.4 39.74% 30.20%

Biberist Westtangente (H5a) 1100 – – D 1 — 7606 8.4 — 19.74%

Biezwil Schnottwilstrasse, Hauptstrasse 2200 C 4 C 4 4.1 297 2.7 22.65% 12.90%

Biezwil Allmendtal 2520 – – A 10 — 297 2.7 — 23.37%

Biezwil Lüterswil-Oberwil 2530 – – A 10 — 297 2.7 — 23.37%

< 1% —

< 1% —

3.02% 25%

1.52% 7%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

1.41% 5%

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

< 1% —

< 1% —
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Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Bolken Aeschistrasse 3310 A 10 A 10 3.7 506 3.4 33.35% 24.97%

Bolken Etzikenstrasse, Inkwilerstrasse 3320 A 10 A 10 4.3 506 3.4 35.29% 24.97%

Boningen Fulenbacherstrasse, Kappelerstrasse 5300 B 7 B 7 3.4 667 3.9 28.08% 20.66%

Boningen Gunzgerstrasse, Aarburgerstrasse 5400 B 7 B 7 3.7 667 3.9 29.25% 20.66%

Breitenbach Brislachstrasse, Passwangstrasse 7500 D 1 D 1 6.0 3176 6.7 31.75% 16.13%

Breitenbach Fehrenstrasse 8000 C 4 C 4 6.7 3176 6.7 39.21% 21.37%

Breitenbach Laufenstrasse 8000 D 1 D 1 5.0 3176 6.7 28.65% 16.13%

Buchegg (Aetigkofen) Schönibergstrasse 2640 – – A 10 — 183 2.1 — 22.15%

Buchegg (Aetigkofen) Hauptstrasse 2650 A 10 A 10 5.0 183 2.1 34.85% 22.15%

Buchegg (Aetigkofen) Britternstrasse 2680 A 10 A 10 4.7 183 2.1 33.92% 22.15%

Buchegg (Aetingen) Hauptstrasse 2300 B 7 B 7 3.9 276 2.6 26.90% 17.94%

Buchegg (Aetingen) Aetikofenstrasse, Limpachstrasse 2680 A 10 A 10 3.8 276 2.6 32.07% 23.17%

Buchegg (Bibern) Hauptstrasse (BP 17 - 30) 2100 A 10 A 10 2.8 220 2.3 28.26% 22.59%

Buchegg (Bibern) Hauptstrasse, Lüterkofenstrasse (BP 30 - 53) 2100 B 7 B 7 1.9 220 2.3 20.03% 17.35%

Buchegg (Bibern) Herrenstrasse 2660 – – A 10 — 220 2.3 — 22.59%

Buchegg (Bibern) Hessigkofenstrasse 2700 A 10 A 10 2.3 220 2.3 26.71% 22.59%

Buchegg (Bibern) Archstrasse 2700 B 7 B 7 3.2 220 2.3 24.22% 17.35%

Buchegg (Brügglen) Hauptstrasse 2700 B 7 B 7 2.8 190 2.1 22.55% 17.01%

Buchegg (Gossliwil) Bibernstrasse, Hauptstrasse, Oberwilstrasse 2100 A 10 A 10 2.9 185 2.1 28.05% 22.18%

Buchegg (Gossliwil) Archstrasse 2660 A 10 A 10 3.4 185 2.1 29.62% 22.18%

Buchegg (Gossliwil) Gächliwilstrasse 2660 A 10 A 10 2.6 185 2.1 27.06% 22.18%

Buchegg (Hessigkofen) Hauptstrasse 2200 C 4 C 4 6.7 250 2.4 30.24% 12.44%

Buchegg (Hessigkofen) Mühledorfstrasse 2700 A 10 A 10 3.3 250 2.4 30.09% 22.91%

Buchegg (Hessigkofen) Bibernstrasse 2700 A 10 A 10 3.9 250 2.4 31.98% 22.91%

Buchegg (Küttigkofen) Hauptstrasse 2300 B 7 B 7 1.4 243 2.4 18.77% 17.60%

Buchegg (Küttigkofen) Dorfstrasse (BP 05 - Strada 2300 / BP 125) 2730 A 10 A 10 2.2 243 2.4 26.46% 22.83%

Buchegg (Küttigkofen) Bucheggstrasse 2740 – – B 7 — 243 2.4 — 17.60%

Buchegg (Kyburg-Buchegg) Talstrasse 2300 B 7 B 7 3.7 329 2.8 27.03% 18.42%

Buchegg (Kyburg-Buchegg) Dorfstrasse 2700 B 7 B 7 4.2 329 2.8 28.34% 18.42%

Buchegg (Kyburg-Buchegg) Neuströssli 2700 B 7 B 7 2.2 329 2.8 22.18% 18.42%

Buchegg (Kyburg-Buchegg) Bätterkindenstrasse 2700 B 7 B 7 2.0 329 2.8 21.56% 18.42%

Buchegg (Kyburg-Buchegg) Dorfstrasse (BP xx - 05) 2730 A 10 A 10 3.3 329 2.8 30.83% 23.65%

Buchegg (Kyburg-Buchegg) Dorfstrasse 2740 B 7 B 7 2.0 329 2.8 21.53% 18.42%

Buchegg (Mühledorf) Tscheppachstrasse 2650 A 10 A 10 3.6 338 2.8 31.94% 23.73%

Buchegg (Mühledorf) Aetigkofenstrasse, Hauptstrasse 2650 A 10 A 10 3.9 338 2.8 32.93% 23.73%

Buchegg (Mühledorf) Brügglenstrasse 2700 B 7 B 7 2.6 338 2.8 23.61% 18.50%

Buchegg (Mühledorf) Hessigkofenstrasse 2700 A 10 A 10 2.4 338 2.8 28.26% 23.73%

Buchegg (Tscheppach) Biberntalstrasse 2100 – – B 7 — 183 2.1 — 16.92%

Buchegg (Tscheppach) Hauptstrasse, Hessigkofenstrasse 2200 C 4 C 4 2.1 183 2.1 15.29% 11.69%

Buchegg (Tscheppach) Mühledorfstrasse 2650 A 10 A 10 2.5 183 2.1 27.00% 22.15%

2.74% 22%

< 1% —

< 1% —

< 1% —
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Büren Seewenstrasse, Liestalerstrasse 9800 C 4 C 4 5.3 878 4.3 29.93% 16.39% < 1% —

Büsserach Breitenbachstrasse 7500 D 1 D 1 5.6 1893 5.7 28.37% 14.06%

Büsserach Passwangstrasse 7500 C 4 C 4 2.6 1893 5.7 24.29% 19.30%

Büsserach Wahlenstrasse 8100 C 4 C 4 2.5 1893 5.7 23.87% 19.30%

Büsserach Fehrenstrasse 8200 C 4 C 4 7.0 1893 5.7 38.13% 19.30%

Däniken Hauptstrasse 5000 D 1 D 1 7.5 2692 6.4 35.83% 15.47%

Däniken Löchlistrasse 6500 C 4 C 4 3.6 2692 6.4 28.90% 20.70%

Däniken Oberdorfstrasse 6500 C 4 C 4 6.8 2692 6.4 38.77% 20.70%

Däniken Hölistrasse (Gröderstrasse) 6580 – – B 7 — 2692 6.4 — 25.93%

Deitingen Jurastrasse 3200 – – C 4 — 2054 5.9 — 19.62%

Deitingen Subingenstrasse 3340 C 4 C 4 3.5 2054 5.9 27.33% 19.62%

Deitingen Wangenstrasse 3350 C 4 C 4 4.3 2054 5.9 30.10% 19.62%

Deitingen Derendingenstrasse 3350 B 7 B 7 4.1 2054 5.9 34.67% 24.85%

Deitingen Luterbachstrasse, Bahnhofstrasse 3400 C 4 C 4 3.0 2054 5.9 26.01% 19.62%

Derendingen Biberiststrasse 3110 B 7 B 7 5.0 5926 7.9 41.60% 29.16%

Derendingen Luterbach-, Bahnhof-, Hauptstrasse 3200 C 4 C 4 7.2 5926 7.9 43.54% 23.93%

Derendingen Luzernstrasse 3300 D 1 D 1 6.9 5926 7.9 37.13% 18.70%

Derendingen Deitingenstrasse 3350 B 7 B 7 4.3 5926 7.9 39.67% 29.16%

Dornach Gempenstrasse 9500 C 4 C 4 4.5 6016 8.0 35.09% 23.99%

Dornach Hauptstrasse, Bruggweg, Neu-Arlesheimerstrasse 9500 D 1 D 1 4.1 6016 8.0 28.62% 18.76%

Dornach Neu-Arlesheimerstrasse (Bruggstrasse) 9510 B 7 B 7 5.5 6016 8.0 43.35% 29.23%

Dornach Hochwaldstrasse 9600 B 7 B 7 3.3 6016 8.0 36.32% 29.23%

Dornach H18 — C 4 C 4 5.3 6016 8.0 37.34% 23.99%

Drei Höfe (Heinrichswil-Winistorf) Haltenstrasse, Dorfstrasse, Landstrasse 3100 B 7 B 7 2.3 531 3.5 23.92% 19.89%

Drei Höfe (Heinrichswil-Winistorf) Hersiwilstrasse, Hauptstrasse (BP 31 - Strada 3100 / BP 89) 3210 A 10 A 10 6.8 531 3.5 43.26% 25.12%

Drei Höfe (Heinrichswil-Winistorf) Hauptstrasse (BP 49 - Strada 3100 / BP 89) 3210 B 7 B 7 3.1 531 3.5 26.39% 19.89%

Drei Höfe (Heinrichswil-Winistorf) Hersiwilstrasse 3220 A 10 A 10 3.0 531 3.5 31.47% 25.12%

Drei Höfe (Heinrichswil-Winistorf) Aeschistrasse 3230 A 10 A 10 6.2 531 3.5 41.45% 25.12%

Drei Höfe (Hersiwil) Oekingenstrasse, Winistorfstrasse 3210 A 10 A 10 3.3 171 2.0 29.06% 22.00%

Drei Höfe (Hersiwil) Hauptstrasse, Heinrichswilstrasse 3220 A 10 A 10 5.0 171 2.0 34.66% 22.00%

Dulliken Niederämterstrasse 5000 D 1 D 1 3.0 4671 7.5 23.90% 17.71%

Dulliken Bodenackerstrasse, Gösgerstrasse 6140 C 4 C 4 3.0 4671 7.5 29.22% 22.95%

Dulliken Bahnhofstrasse, Dorfstrasse, Lehmgrube, Wilerweg 6400 A 10 A 10 4.1 4671 7.5 43.20% 33.41%

Egerkingen Oltnerstrasse, Solothurnerstrasse 5000 D 1 D 1 4.8 2863 6.5 27.80% 15.71%

Egerkingen Unterführungsstrasse 5500 B 7 B 7 3.6 2863 6.5 34.37% 26.18%

Egerkingen Industriestrasse, Gäustrasse, Expressstrasse 5550 D 1 D 1 2.3 2863 6.5 19.68% 15.71%

Egerkingen Härkingerstrasse 5560 – – D 1 — 2863 6.5 — 15.71%

Egerkingen Martinstrasse, Vorstadt, Fridaustrasse (a.o. Passstrasse) 5600 B 7 P 1 7.7 2863 6.5 47.21% 5.00%

4.03% 38%

1.20% 3%

< 1% —

< 1% —

9.45% 50%

< 1% —

10.90% 50%

< 1% —
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f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Eppenberg-Wöschnau Hauptstrasse 5000 D 1 D 1 1.9 314 2.7 10.72% 7.83%

Eppenberg-Wöschnau Dorfstrasse, Eppenbergstrasse 6700 A 10 A 10 3.6 314 2.7 31.81% 23.52%

Eppenberg-Wöschnau Schachenstrasse 6790 D 1 D 1 1.5 314 2.7 9.52% 7.83%

Erlinsbach (Niedererlinsbach) Stüsslingerstrasse 6200 C 4 C 4 4.7 2241 6.0 31.49% 19.96%

Erlinsbach (Niedererlinsbach) Hauptstrasse, Gösgerstrasse (BP 10 - 38) 6300 C 4 C 4 5.5 2241 6.0 33.97% 19.96%

Erlinsbach (Niedererlinsbach) Aarauerstrasse 6310 D 1 D 1 7.0 2241 6.0 33.57% 14.73%

Erlinsbach (Obererlinsbach) Hauptstrasse (BP 38 - 45) 6300 C 4 C 4 4.0 709 4.0 25.08% 15.63%

Erlinsbach (Obererlinsbach) Saalhofstrasse (a.o. Passstrasse) 6300 C 4 P 1 1.4 709 4.0 16.83% 5.00%

Erschwil Büssserachstrasse, Passwangstrasse 7500 C 4 C 4 3.6 930 4.4 24.68% 16.60% 4.70% 46%

Etziken Hünikenstrasse 3250 B 7 B 7 4.8 805 4.2 33.22% 21.31%

Etziken Luzernstrasse 3300 C 4 C 4 4.1 805 4.2 25.83% 16.08%

Etziken Bolkenstrasse 3320 A 10 A 10 7.0 805 4.2 45.38% 26.54%

Fehren Hauptstrasse (Strada 8200/ BP 37 - Strada 8000 / BP 56) 8000 C 4 C 4 3.1 545 3.5 21.21% 14.74%

Fehren Hauptstrasse (Strada 8000 / BP 42 - Strada  8200/ BP 37) 8000 C 4 C 4 4.6 545 3.5 26.15% 14.74%

Fehren Büsseracherstrasse 8200 C 4 C 4 7.0 545 3.5 33.58% 14.74%

Feldbrunnen-St.Niklaus Baselstrasse 5000 D 1 D 1 4.7 813 4.2 22.52% 10.88% < 1% —

Flumenthal Waldaustrasse 3200 – – C 4 — 1023 4.6 — 16.95%

Flumenthal Höflisgasse, Kirchgasse, Hubersdorfstrasse 4710 A 10 A 10 3.6 1023 4.6 35.58% 27.41%

Flumenthal Kantonsstrasse T5 5000 D 1 D 1 1.5 1023 4.6 13.28% 11.72%

Fulenbach Härkingerstrasse 5160 C 4 C 4 2.0 1486 5.3 21.36% 18.35%

Fulenbach Fahrrain 5200 C 4 C 4 1.4 1486 5.3 19.74% 18.35%

Fulenbach Wolfwilerstrasse 5280 B 7 B 7 3.2 1486 5.3 30.39% 23.59%

Fulenbach Boningerstrasse 5300 B 7 B 7 4.3 1486 5.3 33.84% 23.59%

Fulenbach Dorfstrasse 5300 C 4 C 4 4.3 1486 5.3 28.59% 18.35%

Fulenbach Murgenthalerstrasse 5300 C 4 C 4 2.9 1486 5.3 24.40% 18.35%

Gänsbrunnen Weissensteinstrasse (Passstrasse) 4800 – – P 1 — 83 1.4 — 5.00%

Gänsbrunnen Hauptstrasse 7100 D 1 D 1 3.2 83 1.4 11.87% 5.00%

Gempen Dornacher-, Haupt-, Liestalerstrasse 9500 C 4 C 4 4.7 722 4.0 27.44% 15.70%

Gempen Hochwaldstrasse 9550 A 10 A 10 1.9 722 4.0 29.06% 26.16%

Gerlafingen Wilerstrasse, Bahnhofstrasse 3020 C 4 C 4 6.5 4844 7.5 40.50% 23.10%

Gerlafingen Obergerlafingenstrasse 3030 C 4 C 4 5.4 4844 7.5 36.76% 23.10%

Gerlafingen Biberiststrasse, Hauptstrasse, Kriegstettenstrasse 3100 D 1 D 1 5.9 4844 7.5 33.13% 17.86%

Grenchen Archstrasse, Schlachthausstrasse 4920 D 1 D 1 3.0 16144 9.9 29.11% 22.91%

Grenchen Neckarsulmstrasse (BP 38 - 47) 4920 D 1 D 1 1.8 16144 9.9 25.44% 22.91%

Grenchen Neckarsulmstrasse (BP 32 - 38) 4920 D 1 D 1 2.6 16144 9.9 27.84% 22.91%

Grenchen Flughafenstrasse (BP 24 - 32) 4920 D 1 D 1 2.6 16144 9.9 28.07% 22.91%

Grenchen Solothurnstrasse, Bielstrasse 5000 D 1 D 1 6.3 16144 9.9 39.49% 22.91%

Gretzenbach Oltnerstrasse 5000 D 1 D 1 2.7 2416 6.2 20.45% 15.03%

Gretzenbach Gröderstrasse 6580 – – B 7 — 2416 6.2 — 25.50%

Gretzenbach Im Grund, Am Stalden, Hasengasse, Köllikerstrasse 6600 C 4 C 4 4.6 2416 6.2 31.63% 20.26%

< 1% —

3.32% 29%

< 1% —

1.57% 7%

1.30% 3%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

< 1% —

5.30% 50%

4.10% 39%
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Gemeinde Strasse STRADA-Nr. f2 Einwohner f3 Längenspezifischer Beitragsreduktion

Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Grindel Wahlenstrasse, Hauptstrasse, Bärschwilerstrasse 8700 B 7 B 7 5.2 516 3.5 33.05% 19.80% < 1% —

Günsberg Balmstrasse 4600 C 4 C 4 3.1 1178 4.8 23.94% 17.47%

Günsberg Kirchgasse 4630 A 10 A 10 3.6 1178 4.8 36.10% 27.94%

Günsberg Solothurnstrasse, Balmbergstrasse (BP 17 - 30) 4700 C 4 C 4 3.1 1178 4.8 24.15% 17.47%

Günsberg Balmbergstrasse (a.o. Passstrasse) (BP 30 - 59) 4700 A 10 P 1 3.3 1178 4.8 35.20% 5.00%

Gunzgen Mittelgäustrasse 5100 C 4 C 4 4.6 1486 5.3 29.72% 18.35%

Gunzgen Allmendstrasse 5170 A 10 A 10 5.3 1486 5.3 42.16% 28.82%

Gunzgen Kappel-Boningen 5300 – – B 7 — 1486 5.3 — 23.59%

Gunzgen Härkingerstrasse 5400 – – B 7 — 1486 5.3 — 23.59%

Hägendorf Solothurnerstrasse, Oltnerstrasse 5000 D 1 D 1 4.0 4295 7.3 26.88% 17.37%

Hägendorf Gäustrasse 5300 B 7 B 7 2.9 4295 7.3 33.90% 27.83%

Hägendorf Bachstr., Kirchrain, Allerheiligenstr., Bärenwilstr. (a.o. Passstr.) 5700 B 7 P 1 4.4 4295 7.3 38.37% 5.00%

Halten Hauptstrasse 3100 B 7 B 7 3.6 840 4.2 29.76% 21.46% < 1% —

Härkingen Neuendörferstrasse, Hauptgasse, Gunzgerstrasse 5100 C 4 C 4 3.8 1226 4.9 26.48% 17.62%

Härkingen Fulenbacherstrasse, Usserdorf 5160 C 4 C 4 5.3 1226 4.9 31.18% 17.62%

Härkingen Boningerstrasse 5400 B 7 B 7 4.2 1226 4.9 32.94% 22.85%

Härkingen Egerkingerstrasse 5560 D 1 D 1 1.5 1226 4.9 13.91% 12.39%

Hauenstein-Ifenthal Hauptstrasse, Hauensteinstrasse (a.o. Passstrasse) 6000 D 1 P 1 2.5 275 2.6 12.07% 5.00%

Hauenstein-Ifenthal Ifenthalerstrasse 6030 A 10 A 10 3.8 275 2.6 32.01% 23.16%

Herbetswil Thalstrasse 7100 D 1 D 1 1.5 599 3.7 11.40% 9.83%

Herbetswil Hauptstrasse 7130 A 10 A 10 4.9 599 3.7 37.89% 25.52%

Himmelried Grellingerstrasse 8500 C 4 C 4 1.6 958 4.5 18.47% 16.71%

Himmelried Hauptstrasse (BP 06 - 14) 8600 A 10 A 10 5.3 958 4.5 40.69% 27.17%

Himmelried Hauptstrasse (BP 00 - 06) 8600 A 10 A 10 3.0 958 4.5 33.45% 27.17%

Himmelried Steffenstrasse 8650 A 10 A 10 1.5 958 4.5 28.85% 27.17%

Hochwald Gempenstrasse 9550 – – A 10 — 1178 4.8 — 27.94%

Hochwald Dornacherstrasse, Hauptstrasse, Seewenstrasse 9600 B 7 B 7 3.9 1178 4.8 31.92% 22.70%

Hofstetten-Flüh Talstrasse 9000 C 4 C 4 5.7 2821 6.5 35.50% 20.89%

Hofstetten-Flüh Leimenstrasse 9150 C 4 C 4 3.0 2821 6.5 27.16% 20.89%

Hofstetten-Flüh Flühstrasse (in Hofstetten) 9200 C 4 C 4 6.5 2821 6.5 38.21% 20.89%

Hofstetten-Flüh Hofstetterstrasse (in Flüh) 9200 C 4 C 4 5.2 2821 6.5 33.99% 20.89%

Hofstetten-Flüh Rotbergstrasse 9240 – – C 4 — 2821 6.5 — 20.89%

Hofstetten-Flüh Mariasteinstrasse, Ettingerstrasse 9250 C 4 C 4 5.4 2821 6.5 34.63% 20.89%

Holderbank Hauptstrasse 7000 C 4 C 4 3.2 653 3.8 22.16% 15.35% 3.40% 29%

Horriwil Hersiwilstrasse 3240 – – A 10 — 811 4.2 — 26.57%

Horriwil Oekingenstrasse, Hauptstrasse, Hünikenstrasse 3250 B 7 B 7 4.4 811 4.2 31.88% 21.34%

Horriwil Subingenstrasse, Hauptstrasse 3280 A 10 A 10 5.5 811 4.2 40.84% 26.57%

Hubersdorf Günsbergstrasse-Niederwil 4630 – – B 7 — 671 3.9 — 20.68%

Hubersdorf Günsbergstrasse, Solothurnerstrasse 4700 C 4 C 4 3.4 671 3.9 22.82% 15.44%

Hubersdorf Kammersrohrstrasse, Hauptstrasse 4710 A 10 A 10 3.7 671 3.9 34.42% 25.91%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

< 1% —

15.40% 50%

< 1% —

9.02% 50%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

3.40% 30%
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Anhang zum RRB vom 2. Juni 2015
Gewichte: x= 25% «Funktion»

Kostenverteiler Strassengesetz Kanton SO y= 45% «Nutzen»

z= 30% «Einwohner»

Gültig ab 1. Januar 2015

 Strassenkategorie Interesse der Berücksichtigung Skalierung auf Beitragsreduktion für Kunstbauten

und zugehöriger Faktor Gemeinde Einwohnerzahl Intervall 5%-50% gemäss § 14 lit. b KSBV

Gemeinde Strasse STRADA-Nr. f2 Einwohner f3 Längenspezifischer Beitragsreduktion

Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Hüniken Hauptstrasse 3250 B 7 B 7 2.9 75 1.3 21.29% 15.32% < 1% —

Kammersrohr Kammersrohrstrasse 4710 A 10 A 10 1.5 41 1.0 21.57% 19.90% < 1% —

Kappel Mittelgäustrasse 5100 C 4 C 4 4.8 2570 6.3 32.55% 20.51%

Kappel Hägendorfstrasse 5300 B 7 B 7 3.9 2570 6.3 34.97% 25.74%

Kappel Boningerstrasse 5300 B 7 B 7 3.9 2570 6.3 34.69% 25.74%

Kestenholz Oensingerstrasse, Gäustrasse 5100 C 4 C 4 4.6 1633 5.4 30.01% 18.72%

Kestenholz Schweissacker 5140 – – B 7 — 1633 5.4 — 23.95%

Kestenholz Neue Strasse, Wolfwilerstrasse 5200 C 4 C 4 3.3 1633 5.4 25.90% 18.72%

Kienberg Wittnauerstrasse, Saalstrasse 6300 C 4 C 4 2.5 538 3.5 19.27% 14.70%

Kienberg Saalstrasse (Passstrasse) 6300 – – P 1 — 538 3.5 — 5.00%

Kienberg Anwilerstrasse 6370 C 4 C 4 3.3 538 3.5 21.86% 14.70%

Kleinlützel Laufenstrasse 8800 C 4 C 4 3.4 1254 5.0 25.23% 17.71%

Kleinlützel Huggerwaldstrasse 8900 A 10 A 10 5.0 1254 5.0 40.86% 28.17%

Kleinlützel «Huggerwald» 8900 A 10 A 10 6.4 1254 5.0 45.24% 28.17%

Kriegstetten Haltenstrasse 3100 B 7 B 7 5.4 1155 4.8 36.57% 22.63%

Kriegstetten Gerlafingenstrasse 3100 D 1 D 1 3.7 1155 4.8 20.71% 12.17%

Kriegstetten Hauptstrasse 3200 C 4 C 4 4.3 1155 4.8 27.84% 17.40%

Kriegstetten Oekingenstrasse 3260 B 7 B 7 3.2 1155 4.8 29.57% 22.63%

Kriegstetten Subingenstrasse 3340 C 4 C 4 3.5 1155 4.8 25.25% 17.40%

Langendorf Weissensteinstrasse (BP 15 - Strada 4810 /BP 00) 4800 D 1 D 1 5.6 3416 6.8 30.88% 16.43%

Langendorf Weissensteinstrasse (Strada 4810 / 00 - Strada 4800 / BP 24) 4800 C 4 C 4 2.0 3416 6.8 24.88% 21.66%

Langendorf Rüttenenstrasse 4810 C 4 C 4 3.7 3416 6.8 30.00% 21.66%

Langendorf Bellacherstrasse 4940 C 4 C 4 4.0 3416 6.8 31.08% 21.66%

Langendorf Franziskanerstrasse 4940 B 7 B 7 4.5 3416 6.8 37.99% 26.89%

Langendorf Bellacherstrasse 4980 C 4 C 4 3.9 3416 6.8 30.88% 21.66%

Laupersdorf Thalstrasse 7100 D 1 D 1 4.4 1697 5.5 24.28% 13.64% < 1% —

Lohn-Ammannsegg Bahnhofstrasse 2200 – – C 4 — 2408 6.2 — 20.25%

Lohn-Ammannsegg Solothurnstrasse, Bernstrasse 3000 D 1 D 1 2.5 2408 6.2 19.64% 15.02%

Lommiswil Selzachstrasse 4900 C 4 C 4 5.9 1430 5.2 33.50% 18.21%

Lommiswil Hauptstrasse, Dorfstrasse, Oberdorfstrasse 4900 B 7 B 7 7.3 1430 5.2 43.09% 23.44%

Lommiswil Bellachstrasse 4940 C 4 C 4 3.8 1430 5.2 27.04% 18.21%

Lostorf Stüsslingerstrasse, Hauptstrasse 6200 C 4 C 4 4.3 3489 6.9 32.18% 21.75% 8.50% 50%

Luterbach Jura-, Wylihof-, Deitingen-, Haupt-, Derendingenstr. 3200 C 4 C 4 3.9 3164 6.7 30.55% 21.35%

Luterbach Deitingenstrasse, Lachen-Rütti, Zuchwilstrasse 3400 C 4 C 4 1.8 3164 6.7 23.97% 21.35%

Lüsslingen-Nennigkofen Bürenstrasse (BP 21 - 35) 2000 C 4 C 4 2.8 469 3.3 19.82% 14.26%

Lüsslingen-Nennigkofen Bürenstrasse (BP 00 - 21) 2000 C 4 C 4 3.3 504 3.4 21.71% 14.49%

Lüsslingen-Nennigkofen Lüterkofenstrasse 2800 B 7 B 7 3.1 504 3.4 26.42% 19.72%

< 1% —

3.92% 37%

7.50% 50%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

< 1% —

2.79% 22%

< 1% —

< 1% —
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Anhang zum RRB vom 2. Juni 2015
Gewichte: x= 25% «Funktion»

Kostenverteiler Strassengesetz Kanton SO y= 45% «Nutzen»

z= 30% «Einwohner»

Gültig ab 1. Januar 2015

 Strassenkategorie Interesse der Berücksichtigung Skalierung auf Beitragsreduktion für Kunstbauten

und zugehöriger Faktor Gemeinde Einwohnerzahl Intervall 5%-50% gemäss § 14 lit. b KSBV

Gemeinde Strasse STRADA-Nr. f2 Einwohner f3 Längenspezifischer Beitragsreduktion

Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Lüterkofen-Ichertswil Bibernstrasse 2100 B 7 B 7 2.5 660 3.8 25.18% 20.62%

Lüterkofen-Ichertswil Tscheppachstrasse, Wohlstrasse, Hauptstrasse, Bahnhofstrasse 2200 C 4 C 4 3.9 660 3.8 24.62% 15.39%

Lüterkofen-Ichertswil Sägegasse, Hofstrasse, Chrüzbaumstrasse 2720 A 10 A 10 3.9 660 3.8 34.87% 25.85%

Lüterkofen-Ichertswil Felligasse 2720 A 10 A 10 2.9 660 3.8 31.87% 25.85%

Lüterkofen-Ichertswil Nennigkofenstrasse, Dorfstrasse 2800 B 7 B 7 3.2 660 3.8 27.43% 20.62%

Lüterswil-Gächliwil Hauptstrasse (BP 33 - 46) 2200 C 4 C 4 2.6 359 2.9 18.50% 13.44%

Lüterswil-Gächliwil Hauptstrasse (BP 46 - ) 2200 C 4 C 4 3.0 359 2.9 19.56% 13.44%

Lüterswil-Gächliwil Oberwilstrasse 2530 – – A 10 — 359 2.9 — 23.91%

Lüterswil-Gächliwil Balmstrasse 2600 A 10 A 10 3.2 359 2.9 30.92% 23.91%

Lüterswil-Gächliwil Schönibergstrasse 2640 A 10 A 10 2.6 359 2.9 29.04% 23.91%

Lüterswil-Gächliwil Aetigkofenstrasse 2650 A 10 A 10 2.0 359 2.9 27.05% 23.91%

Lüterswil-Gächliwil Gossliwilstrasse 2660 – – A 10 — 359 2.9 — 23.91%

Matzendorf Thalstrasse 7100 D 1 D 1 3.5 1291 5.0 20.56% 12.59%

Matzendorf Dorfstrasse 7110 A 10 A 10 6.7 1291 5.0 46.04% 28.28%

Meltingen Fehrenstrasse, Zullwilerstrasse 8000 – – C 4 — 614 3.7 — 15.14%

Meltingen Hauptstrasse 8300 A 10 A 10 4.5 614 3.7 36.74% 25.61%

Meltingen Grellingerstrasse 8400 – – B 7 — 614 3.7 — 20.37%

Messen Hauptstrasse «Ischbad» (BP 20 - 27) 2400 C 4 C 4 1.7 987 4.5 19.11% 16.82%

Messen Hauptstrasse (BP 00 - 20) 2400 C 4 C 4 3.1 987 4.5 23.34% 16.82%

Messen Eichholzstrasse 2600 A 10 A 10 3.2 987 4.5 34.31% 27.28%

Messen Ramsernstrasse 2610 A 10 A 10 3.1 987 4.5 33.83% 27.28%

Messen Brunnenthalstrasse 2620 – – A 10 — 987 4.5 — 27.28%

Messen (Balm bei Messen) Lüterswilstrasse, Messenstrasse 2600 A 10 A 10 1.9 115 1.6 23.95% 21.22%

Messen (Balm bei Messen) Hauptstrasse (BP 09- 26) 2300 B 7 B 7 2.8 115 1.6 21.59% 15.99%

Messen (Balm bei Messen) Hauptstrasse (BP 26- 43) 2300 A 10 A 10 2.8 115 1.6 26.82% 21.22%

Messen (Brunnenthal) Messenstrasse, Etzelkofenstrasse 2620 A 10 A 10 2.3 204 2.2 26.48% 22.40%

Messen (Oberramsern) Hauptstrasse ( Strada 2300 / BP 43 - Strada 2610 / BP 00) 2300 – – A 10 — 97 1.5 — 20.93%

Messen (Oberramsern) Hauptstrasse (Strada 2610 / BP 00 - Strada 2300 / BP 61) 2300 B 7 B 7 2.6 97 1.5 20.73% 15.70%

Messen (Oberramsern) Messenstrasse (Oberramsern-Messen) 2610 – – A 10 — 97 1.5 — 20.93%

Metzerlen-Mariastein Mariasteinstrasse, Hauptstrasse, Challstrasse 9000 C 4 C 4 6.0 828 4.2 32.03% 16.18%

Metzerlen-Mariastein Challstrasse (Passstrasse) 9000 – – P 1 — 828 4.2 — 5.00%

Metzerlen-Mariastein Flühstrasse 9300 A 10 A 10 4.0 828 4.2 36.06% 26.64%

Metzerlen-Mariastein Mariasteinstrasse 9250 C 4 C 4 — 828 4.2 — 16.18%

Metzerlen-Mariastein Metzerlenstrasse (in Mariastein) 9350 A 10 A 10 4.0 828 4.2 36.14% 26.64%

Metzerlen-Mariastein Rodersdorferstrasse 9400 B 7 B 7 5.6 828 4.2 35.97% 21.41%

Metzerlen-Mariastein Burgstrasse 9410 A 10 A 10 4.8 828 4.2 38.61% 26.64%

Mümliswil-Ramiswil Dorf-, Langenbruckstrasse (a.o. Passstrasse) 7300 A 10 P 1 5.1 2567 6.3 43.85% 5.00%

Mümliswil-Ramiswil Scheltenstrasse (Passstrasse) 7400 – – P 1 — 2567 6.3 — 5.00%

Mümliswil-Ramiswil Balsthaler-, Haupt-, Ramiswiler-, Passwangstrasse 7500 C 4 C 4 4.9 2567 6.3 32.90% 20.51%

Mümliswil-Ramiswil Passwangstrasse (Passstrasse) 7500 – – P 1 — 2567 6.3 — 5.00%

< 1% —

28.65% 50%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

< 1% —

< 1% —
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Anhang zum RRB vom 2. Juni 2015
Gewichte: x= 25% «Funktion»

Kostenverteiler Strassengesetz Kanton SO y= 45% «Nutzen»

z= 30% «Einwohner»

Gültig ab 1. Januar 2015

 Strassenkategorie Interesse der Berücksichtigung Skalierung auf Beitragsreduktion für Kunstbauten

und zugehöriger Faktor Gemeinde Einwohnerzahl Intervall 5%-50% gemäss § 14 lit. b KSBV

Gemeinde Strasse STRADA-Nr. f2 Einwohner f3 Längenspezifischer Beitragsreduktion

Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Neuendorf Neustrasse 5020 B 7 B 7 3.4 1840 5.7 32.09% 24.42%

Neuendorf Niederbuchsiterstrasse, Dorfstrasse, Härkingerstrasse 5100 C 4 C 4 5.1 1840 5.7 32.11% 19.18%

Neuendorf Wolfwilerstrasse 5150 A 10 A 10 4.8 1840 5.7 41.51% 29.65%

Neuendorf Fridaustrasse 5500 – – B 7 — 1840 5.7 — 24.42%

Neuendorf Neustrasse, Industriestrasse 5550 C 4 C 4 4.0 1840 5.7 28.60% 19.18%

Niederbuchsiten Berggäustrasse 5010 B 7 B 7 3.4 916 4.4 29.39% 21.78%

Niederbuchsiten Kestenholzstrasse - Dorfstrasse - Neuendorfstrasse 5100 C 4 C 4 4.2 916 4.4 26.43% 16.54%

Niederbuchsiten Wolfwilerstrasse 5140 A 10 A 10 4.8 916 4.4 38.80% 27.01%

Niederbuchsiten Neuendorf - Wolfwil 5150 – – A 10 — 916 4.4 — 27.01%

Niederbuchsiten Kestenholz-Wolfwil 5200 – – C 4 — 916 4.4 — 16.54%

Niedergösgen Oltnerstrasse, Hauptstrasse 6100 D 1 D 1 5.0 3835 7.1 29.51% 16.90%

Niedergösgen Erlinsbacherstrasse 6300 C 4 C 4 3.2 3835 7.1 28.92% 22.14%

Nuglar-St.Pantaleon Gempenstrasse, Liestalerstrasse 9500 C 4 C 4 5.1 1363 5.1 30.88% 18.02%

Nuglar-St.Pantaleon Oristalstrasse 9800 – – C 4 — 1363 5.1 — 18.02%

Nuglar-St.Pantaleon Lupsingerstrasse 9810 – – C 4 — 1363 5.1 — 18.02%

Nuglar-St.Pantaleon Hauptstrasse 9850 A 10 A 10 4.7 1363 5.1 40.14% 28.49%

Nuglar-St.Pantaleon Seltisbergstrasse 9860 – – C 4 — 1363 5.1 — 18.02%

Nunningen Zullwilerstrasse, Bretzwilerstrasse 8000 C 4 C 4 4.0 1879 5.7 28.71% 19.27%

Nunningen Eichelbergstrasse 8400 B 7 B 7 5.6 1879 5.7 38.83% 24.50%

Nunningen Brunngasse, Grellingerstrasse (BP 00 - 10) 8500 C 4 C 4 4.3 1879 5.7 29.72% 19.27%

Nunningen Grellingerstrasse, «Engi» (BP 10 - 22) 8500 C 4 C 4 3.7 1879 5.7 27.63% 19.27%

Nunningen Grellingerstrasse, «Roderis» (BP 22 - ) 8500 C 4 C 4 2.0 1879 5.7 22.41% 19.27%

Oberbuchsiten Hauptstrasse 5000 D 1 D 1 4.7 1796 5.6 25.43% 13.86%

Oberbuchsiten Bahnhofstrasse, Jurastrasse 5010 C 4 C 4 5.4 1796 5.6 32.79% 19.09%

Oberbuchsiten Neustrasse 5020 – – C 4 — 1796 5.6 — 19.09%

Oberdorf Weissensteinstrasse (Strada 4900 / BP 65 - Strada 4800 / BP 94) (a.o. Passstrasse) 4800 B 7 P 1 2.3 1633 5.4 28.15% 5.00%

Oberdorf Weissensteinstrasse (BP 24 - Strada 4900 / BP 65) 4800 C 4 C 4 4.1 1633 5.4 28.37% 18.72%

Oberdorf Lommiswilerstrasse, Oberfeldstrasse 4900 B 7 B 7 2.5 1633 5.4 28.68% 23.95%

Obergerlafingen Hauptstrasse 3030 C 4 C 4 5.0 1091 4.7 29.82% 17.19%

Obergerlafingen Recherswilstrasse 3040 – – B 7 — 1091 4.7 — 22.42%

Obergerlafingen Gerlafingenstrasse (Gerlafingen-Kriegstetten) 3100 D 1 D 1 2.5 1091 4.7 16.66% 11.95%

Obergösgen Oltnerstrasse, Aarauerstrasse 6100 D 1 D 1 4.6 2041 5.9 25.57% 14.36%

Obergösgen Schachenstrasse, Dullikerstrasse 6140 C 4 C 4 3.8 2041 5.9 28.28% 19.59%

Obergösgen Lostorferstrasse 6200 C 4 C 4 4.5 2041 5.9 30.61% 19.59%

Oekingen Hersiwilstrasse 3210 – – A 10 — 691 3.9 — 26.01%

Oekingen Hersiwilstrasse (Horriwil-Hersiwil) 3240 – – A 10 — 691 3.9 — 26.01%

Oekingen Horriwilstrasse 3250 B 7 B 7 3.1 691 3.9 27.29% 20.78%

Oekingen Hauptstrasse 3260 A 10 A 10 3.6 691 3.9 34.14% 26.01%

Oekingen Kriegstettenstrasse 3260 B 7 B 7 6.1 691 3.9 36.63% 20.78%

Oekingen Subingenstrasse 3340 C 4 C 4 1.5 691 3.9 17.05% 15.55%

3.80% 35%

< 1% —

< 1% —

5.57% 50%

< 1% —

1.50% 7%

< 1% —

< 1% —

1.76% 10%

< 1% —
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Anhang zum RRB vom 2. Juni 2015
Gewichte: x= 25% «Funktion»

Kostenverteiler Strassengesetz Kanton SO y= 45% «Nutzen»

z= 30% «Einwohner»

Gültig ab 1. Januar 2015

 Strassenkategorie Interesse der Berücksichtigung Skalierung auf Beitragsreduktion für Kunstbauten

und zugehöriger Faktor Gemeinde Einwohnerzahl Intervall 5%-50% gemäss § 14 lit. b KSBV

Gemeinde Strasse STRADA-Nr. f2 Einwohner f3 Längenspezifischer Beitragsreduktion

Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Oensingen Solothurnstrasse, Hauptstrasse, Oltenstrasse 5000 D 1 D 1 4.9 4431 7.4 29.61% 17.50%

Oensingen Jurastrasse 5005 C 4 C 4 2.0 4431 7.4 25.92% 22.73%

Oensingen Werkhofstrasse 5005 D 1 D 1 2.0 4431 7.4 20.68% 17.50%

Oensingen Kestenholzstrasse 5100 C 4 C 4 3.3 4431 7.4 30.05% 22.73%

Oensingen Äussere Klus, Lehngasse 7000  C 4 C 4 2.9 4431 7.4 28.75% 22.73%

Oensingen Zubringer A1 OESU/OENO D 1 D 1 2.1 4431 7.4 21.07% 17.50%

Olten Unterführungsstrasse, Aarauerstrasse 5000 D 1 D 1 7.8 16647 10.0 44.53% 23.03%

Olten Bahnhofbrücke, Froburg-, Ring-, Ziegelfeld-, Solothurnerstrasse 5000 D 1 D 1 7.9 16647 10.0 44.57% 23.03%

Olten Boningerstrasse 5400 – – B 7 — 16647 10.0 — 33.50%

Olten Bahnhofquai, Aarburgerstrasse 6000 D 1 D 1 6.5 16647 10.0 40.39% 23.03%

Olten Baslerstrasse 6000 D 1 D 1 7.0 16647 10.0 41.76% 23.03%

Olten Trimbacherbrücke 6010 B 7 B 7 1.0 16647 10.0 33.50% 33.50%

Olten Gösgerstrasse 6100 D 1 D 1 2.7 16647 10.0 28.35% 23.03%

Olten Wilerweg 6400 A 10 A 10 4.6 16647 10.0 50.00% 38.73%

Olten Gäustrasse (H5b), Strassenüberführung USEGO 5800/5810 D 1 D 1 2.0 16647 10.0 26.16% 23.03%

Recherswil Gerlafingenstrasse 3040 B 7 B 7 3.2 1642 5.4 30.97% 23.97%

Recherswil Hauptstrasse 3200 C 4 C 4 4.8 1642 5.4 30.82% 18.74%

Rickenbach Solothurnerstrasse 5000 D 1 D 1 3.3 878 4.3 18.48% 11.16%

Rickenbach Hausmattstrasse, Mühlegasse 5030 A 10 A 10 2.4 878 4.3 31.17% 26.85%

Rickenbach Mittelgäustrasse 5100 – – C 4 — 878 4.3 — 16.39%

Rickenbach Gäustrasse (H5b) 5800 – – D 1 — 878 4.3 — 11.16%

Riedholz Jurastrasse 3200 – – C 4 — 1493 5.3 — 18.37%

Riedholz Attisholzstrasse 4620 B 7 B 7 3.2 1493 5.3 30.55% 23.60%

Riedholz Günsbergstrasse 4700 – – C 4 — 1493 5.3 — 18.37%

Riedholz Baselstrasse 5000 D 1 D 1 3.2 1493 5.3 19.99% 13.14%

Riedholz (Niederwil) Günsbergstrasse 4630 A 10 A 10 5.2 346 2.9 36.85% 23.80%

Riedholz (Niederwil) Hauptstrasse 4630 B 7 B 7 3.2 346 2.9 25.51% 18.57%

Riedholz (Niederwil) Balmstrasse 4650 B 7 B 7 3.6 346 2.9 26.69% 18.57%

Rodersdorf Metzerlenstrasse 9400 B 7 B 7 4.0 1317 5.0 32.54% 23.12%

Rodersdorf Biederthalstrasse, Leimenstrasse 9450 C 4 C 4 5.8 1317 5.0 32.88% 17.89%

Rohr Schafmattstrasse (Passstrasse) 6260 – – P 1 — 109 1.6 — 5.00%

Rohr Schafmattstrasse 6260 B 7 B 7 3.6 109 1.6 24.02% 15.89%

Rüttenen Hauptstrasse, Galmisstrasse (Strada 4810 / BP 13 - Strada 4600 /BP 55) 4600 C 4 C 4 5.2 1422 5.2 31.50% 18.19%

Rüttenen Hauptstrasse (BP 11 - Strada 4810 / BP 13) 4600 B 7 B 7 2.5 1422 5.2 28.13% 23.42%

Rüttenen Obere Steingrubenstrasse 4600 B 7 B 7 2.8 1422 5.2 29.17% 23.42%

Schnottwil Biezwilstrasse 2200 C 4 C 4 3.8 961 4.5 25.62% 16.72%

Schnottwil Hauptstrasse (Schnottwil - Messen) 2300 – – B 7 — 961 4.5 — 21.95%

Schnottwil Bürenstrasse, Bernstrasse 2500 C 4 C 4 2.6 961 4.5 21.82% 16.72%

Schnottwil Diessbachstrasse 2510 C 4 C 4 2.4 961 4.5 21.04% 16.72%

Schnottwil Oberwilstrasse 2510 B 7 B 7 3.4 961 4.5 29.57% 21.95%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

< 1% —

< 1% —

9.77% 50%

2.90% 24%

< 1% —

< 1% —
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Anhang zum RRB vom 2. Juni 2015
Gewichte: x= 25% «Funktion»

Kostenverteiler Strassengesetz Kanton SO y= 45% «Nutzen»

z= 30% «Einwohner»

Gültig ab 1. Januar 2015

 Strassenkategorie Interesse der Berücksichtigung Skalierung auf Beitragsreduktion für Kunstbauten

und zugehöriger Faktor Gemeinde Einwohnerzahl Intervall 5%-50% gemäss § 14 lit. b KSBV

Gemeinde Strasse STRADA-Nr. f2 Einwohner f3 Längenspezifischer Beitragsreduktion

Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Schönenwerd Aarauerstrasse, Oltnerstrasse 5000 D 1 D 1 3.7 4699 7.5 26.12% 17.74%

Schönenwerd Gösgerstrasse 6100 D 1 D 1 6.5 4699 7.5 34.85% 17.74%

Seewen Hochwaldstrasse 9600 – – B 7 — 994 4.5 — 22.07%

Seewen Dorfstrasse, Grellingerstrasse 9700 C 4 C 4 4.5 994 4.5 27.93% 16.84%

Seewen Bretzwilerstrasse 9700 C 4 C 4 5.6 994 4.5 31.24% 16.84%

Seewen Bürenstrasse 9800 C 4 C 4 3.8 994 4.5 25.68% 16.84%

Seewen Ziefenstrasse 9750/9760 – – B 7 — 994 4.5 — 22.07%

Selzach Lommiswilstrasse, Bäriswilstrasse, Dorfstrasse 4900 C 4 C 4 5.3 2870 6.5 34.34% 20.96%

Selzach Altreustrasse, Selzacherstrasse 4930 A 10 A 10 2.7 2870 6.5 36.70% 31.42%

Selzach Bielstrasse, Solothurnstrasse 5000 D 1 D 1 3.1 2870 6.5 22.27% 15.72%

Solothurn Bürenstrasse 2000 C 4 C 4 5.0 15289 9.8 40.61% 27.91%

Solothurn Zuchwiler-, Schöngrün-, Dornacher-, Rötistrasse 3000 D 1 D 1 4.5 15289 9.8 33.63% 22.68%

Solothurn Engestrasse (Güggelstutz) 3005 D 1 D 1 4.5 15289 9.8 33.66% 22.68%

Solothurn Zuchwilerstrasse 3120 D 1 D 1 7.1 15289 9.8 41.74% 22.68%

Solothurn Luzernstrasse 3300 D 1 D 1 6.1 15289 9.8 38.54% 22.68%

Solothurn Obere Steingrubenstrasse / Grenchenstrasse 4600 B 7 B 7 3.6 15289 9.8 41.29% 33.14%

Solothurn Weissensteinstrasse 4800 D 1 D 1 5.2 15289 9.8 35.79% 22.68%

Solothurn Langendorfstrasse 4980 C 4 C 4 2.0 15289 9.8 31.05% 27.91%

Solothurn Baselstrasse, Werkhofstrasse, Bielstrasse 5000 D 1 D 1 5.5 15289 9.8 36.78% 22.68%

Solothurn Westtangente (H5a), Gibelinstrasse 1100 D 1 D 1 3.5 15289 9.8 30.68% 22.68%

Starrkirch-Wil Aarauerstrasse 5000 D 1 D 1 6.0 1291 5.0 28.22% 12.59%

Starrkirch-Wil Dullikerstrasse 6400 A 10 A 10 5.7 1291 5.0 43.12% 28.28%

Stüsslingen Hauptstrasse, Erlinsbacherstrasse 6200 C 4 C 4 5.8 973 4.5 31.91% 16.76%

Stüsslingen Hauptstrasse 6260 B 7 B 7 4.6 973 4.5 33.44% 22.00%

Subingen Horriwilstrasse 3280 A 10 A 10 3.6 2686 6.4 39.21% 31.15%

Subingen Luzernstrasse (BP 47 - 58) 3300 D 1 D 1 4.6 2686 6.4 26.79% 15.46%

Subingen Luzernstrasse (BP 58 - 73) 3300 C 4 C 4 4.6 2686 6.4 32.11% 20.69%

Subingen Inkwilerstrasse 3330 A 10 A 10 3.4 2686 6.4 38.54% 31.15%

Subingen Deitingenstrasse, Bahnhofstrasse, Kriegstettenstrasse 3340 C 4 C 4 4.2 2686 6.4 30.82% 20.69%

Subingen Derendingen-Deitingen 3350 – – B 7 — 2686 6.4 — 25.92%

Trimbach Hauensteinstrasse, Baslerstrasse 6000 D 1 D 1 4.5 6197 8.0 29.76% 18.89%

Trimbach Hauensteinstrasse (Passstrasse) 6000 – – P 1 — 6197 8.0 — 5.00%

Trimbach Brückenstrasse 6010 B 7 B 7 6.3 6197 8.0 46.12% 29.35%

Trimbach Winznauerstrasse 6020 C 4 C 4 5.1 6197 8.0 37.05% 24.12%

Unterramsern Hauptstrasse 2300 B 7 B 7 2.2 181 2.1 20.69% 16.89%

Unterramsern Aetigkofenstrasse 2680 – – A 10 — 181 2.1 — 22.13%

Walterswil Walterswilerstrasse, Rothackerstrasse 6500 C 4 C 4 3.8 699 3.9 24.47% 15.58%

Walterswil Gröderstrasse 6580 – – B 7 — 699 3.9 — 20.82%

Wangen bei Olten Dorfstrasse 5000 D 1 D 1 5.7 4514 7.4 32.22% 17.57%

Wangen bei Olten Entlastungsstr. West – Entlastungsstr. Ost (H5b), Überführungsstrasse 5800/5820 D 1 D 1 1.6 4514 7.4 19.54% 17.57%
9.00% 50%

1.10% 1%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

6.50% 50%

< 1% —

< 1% —

< 1% —

13.80% 50%

1.10% 1%
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Anhang zum RRB vom 2. Juni 2015
Gewichte: x= 25% «Funktion»

Kostenverteiler Strassengesetz Kanton SO y= 45% «Nutzen»

z= 30% «Einwohner»

Gültig ab 1. Januar 2015

 Strassenkategorie Interesse der Berücksichtigung Skalierung auf Beitragsreduktion für Kunstbauten

und zugehöriger Faktor Gemeinde Einwohnerzahl Intervall 5%-50% gemäss § 14 lit. b KSBV

Gemeinde Strasse STRADA-Nr. f2 Einwohner f3 Längenspezifischer Beitragsreduktion

Kat. Wert Kat. Wert ftot 1.1.2002 i.o. a.o. Kunstbautenanteil für Kunstbauten

f1 i.o. f1 a.o. Anteil Gemeinde

Welschenrohr Balmbergstrasse (a.o. Passstrasse) 4700 A 10 P 1 3.6 1168 4.8 36.02% 5.00%

Welschenrohr Weissensteinstrasse (Passstrasse) 4800 – – P 1 — 1168 4.8 — 5.00%

Welschenrohr Hauptstrasse 7100 D 1 D 1 4.5 1168 4.8 23.29% 12.21%

Winznau Trimbacherstrasse 6020 C 4 C 4 2.9 1708 5.5 24.77% 18.89%

Winznau Gösgerstrasse, Oltnerstrasse 6100 D 1 D 1 5.4 1708 5.5 27.41% 13.66%

Wisen Hauptstrasse 6800 A 10 A 10 4.5 402 3.1 35.22% 24.24% < 1% —

Witterswil Bahnhofstrasse, Benkenstrasse 9050 B 7 B 7 5.7 1327 5.1 38.01% 23.15%

Witterswil Bättwilerstrasse, Ettingerstrasse 9100 C 4 C 4 5.2 1327 5.1 31.23% 17.92%

Wolfwil Schweissacker 5140 – – B 7 — 1987 5.8 — 24.72%

Wolfwil Milchgasse, Waldegg 5150 A 10 A 10 5.9 1987 5.8 45.39% 29.95%

Wolfwil Kestenholzerstrasse 5200 C 4 C 4 7.2 1987 5.8 38.82% 19.49%

Wolfwil Hauptstrasse, Kronengasse 5200 C 4 C 4 7.3 1987 5.8 39.11% 19.49%

Wolfwil Murgenthalerstrasse 5200 C 4 C 4 3.9 1987 5.8 28.54% 19.49%

Wolfwil Grossweier, Allmend, Vordere Gasse 5280 B 7 B 7 6.1 1987 5.8 40.74% 24.72%

Wolfwil Fulenbacherstrasse 5280 B 7 B 7 4.0 1987 5.8 34.14% 24.72%

Zuchwil Hauptstrasse (BP 05 - 16) 3120 B 7 B 7 6.7 9114 8.8 48.78% 30.96%

Zuchwil Hauptstrasse (BP 16 - 19) 3120 C 4 C 4 4.6 9114 8.8 36.94% 25.73%

Zuchwil Nordsüdstrasse 3130 C 4 C 4 2.5 9114 8.8 30.57% 25.73%

Zuchwil Luzernstrasse 3300 D 1 D 1 2.4 9114 8.8 25.00% 20.50%

Zuchwil Luterbachstrasse 3400 C 4 C 4 5.8 9114 8.8 40.89% 25.73%

Zullwil Hauptstrasse 8000 C 4 C 4 4.9 586 3.7 27.32% 14.99%

Zullwil Grellingerstrasse (Eichelbergstrasse) 8400 – – B 7 — 586 3.7 — 20.22%
< 1% —

< 1% —

< 1% —

7.80% 50%

< 1% —

4.80% 48%
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